
A ¡niversidad Nacional de Córdoba 
VACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FíSICA 

Expte. N° 03-07-02614 
RESOLUCIÓN HCD W 15/2007.-

VISTO 

Lo solicitado por la Comisión Asesora de Computación para que se cubran 
interinamente tres cargos de Ayudante de Primera con dedicación simple, en el área de 
Ciencias de la Computación, utilizando el orden de méritos resultante de la selección interna 
convocada por Res. HCD 25912006; 

CONSIDERANDO 

Que es necesario cubrir dichos cargos a fin de atender adecuadamente las necesidades 
docentes del área; 

Que se cuenta con las vacantes correspondientes y los fondos necesarios para el 
financiamiento de las mismas; 

Que la postulante Valeria RULLONI, 5ta. en el orden de méritos correspondiente al 
dictamen de la Comisión Evaluadora interviniente en la selección interna llamada por Res. 
HCD 259/2006, ha manifestado que no aceptará el cargo; 

Que de acuerdo al dictamen de la Comisión Evaluadora interviniente, les corresponde 
cubrir dichos cargos a los Lies. Sergio Sebastián GIRO y Marcos David DIONE; 

Por ello 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MA TEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FíSICA 

ARTíCULO 1°._ 

ARTícULO 2°._ 

RES U ELV E: 

Designar interinamente -según el orden de méritos propuesto por la 
Comisión Evaluadora interviniente en la selección interna llamada por 
Res. HCD 259/2006- a partir del 5 de marzo de 2007 y hasta el 31 de 
Julio de 2007, como Ayudantes de Primera con dedicación simple, en el 
área de Ciencias de la Computación, a los siguientes docentes: 

Lic. Sergio Sebastián GIRO (cód. int. 119/11) 
Lic. Marcos David mONE (eód. int. 119/14) 

(DNI28.526.923) 
(Leg. 38495) 

Los nombrados deberán concurrir a la Oficina de Personal y Sueldos 
de esta Facultad, para dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ordenanza 
5/95 del HCS. 



A lniversidad Nacional de Córdoba 
VACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

Comuníquese y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTISEIS DÍAS DEL 
MES DE FEBRERO DE DOS MIL SIETE.-
gl 

Dr. WAL TER N. AL LAGO 
~e c: rl!l t ~p'''' - .. n"rl'l l Fa, M. A. P. 

~ 
Dr. DANIEl E. BARRACO DIAl 

DECA NO 
Fa.M.A.F. 


